

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.385.2015
Lotus: 270815-2576

Pan
Szymon Szynkowski vel Sęk
Radny Miasta Poznania

Poznań, 27 sierpnia 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie funkcjonowania kąpieliska miejskiego Strzeszynek i jego stanu, uprzejmie informuję, co następuje:

Ad. 1) „Dlaczego kąpielisko na Strzeszynku nie posiada ogólnodostępnych, otwartych toalet i przebieralni?”

Teren Ośrodka Wypoczynkowego w Strzeszynku wyposażony jest w 4 ogólnodostępne, nieodpłatne kabiny TOI TOI (z tego dwie w pobliżu kąpieliska), ogólnodostępne płatne toalety murowane na wprost kąpieliska, ogólnodostępne płatne toalety w bistro. Osobnych przebieralni wprawdzie brak, ale taką funkcję może pełnić pawilon toalet na wprost kąpieliska, w którym znajdują się osobne kabiny z prysznicami dla kobiet i mężczyzn.

Ad. 2) „Z jakich środków i w jakiej wysokości wybudowano nowe toalety/pomieszczenia gospodarcze, jakim celom one służą i dlaczego pozostają zamknięte w szczycie funkcjonowania kąpieliska?”

Toalety zostały wyremontowane w 2007 r. ze środków inwestycyjnych POSiR, za kwotę 74 664,00 zł brutto i są otwarte w czasie trwania sezonu letniego, jako zabezpieczenie sanitarne dla kąpieliska miejskiego. Zgłaszany przez Pana Radnego fakt zamkniętych toalet nie potwierdza systematyczna kontrola przeprowadzana przez pracowników POSiR. Niemniej jednak, uwaga Pana Radnego została przekazana dzierżawcy ośrodka, który jest odpowiedzialny za udostępnianie toalet.

Ad. 3) „Czy zamierza Pan przechodzić do porządku dziennego nad kompletnie zdegradowaną drogą dojścia do kąpieliska z połamanymi betonowymi latarniami?”

Z uwagi na przeprowadzane czynności w celu ustalenia właściciela terenu, dalsze działania podjęte zostaną po dokonaniu przedmiotowych ustaleń. Wówczas odrębnym pismem poinformuję Pana Radnego o stanie sprawy.

Ad. 4) „Jak zamierza Pan rozwiązać problem „zamkniętego” pomostu przy kąpielisku, który w praktyce jest stale użytkowany przez plażowiczów. Czy będzie on wyremontowany i oddany do użytku?”

Pomost otaczający kąpielisko miejskie jest pomostem technicznym. Został zamknięty dla osób postronnych z uwagi na jego zły stan techniczny, natomiast pomost ten jest przeznaczony tylko i wyłącznie dla służb ratowniczych i technicznych.

Docelowo planowana jest jego rozbiórka. POSiR opiniował w ostatnim czasie projekt budżetu obywatelskiego, który zakłada remont tego pomostu, natomiast z wyżej wskazanych względów (pomost dla ratowników i innych służb), nawet w sytuacji jego remontu z tych środków - nie planuje się udostępnienia go dla ogółu mieszkańców. Ponadto, POSiR zgłosił do wieloletniej prognozy finansowej potrzebę rewitalizacji kąpieliska w Strzeszynie, która uwzględniłaby ewentualną budowę nowego pomostu.

Ad. 5) „Kto zarządza obecnie wypożyczalnią sprzętu wodnego na plaży na Strzeszynie i czy spełnia on w Pana opinii standardy XXI w.?”

Prowadzenie wypożyczalni sprzętu wodnego jest w gestii dzierżawcy ośrodka, tj. Jerzy Gumny Art & Business Club, co wynika z zawartej umowy dzierżawy. W ocenie POSiR, standard wypożyczalni sprzętu nie odbiega od krajowych standardów. Wypożyczalnia spełnia w sposób właściwy swoją funkcję w czasie trwania krótkiego sezonu kąpieliskowego.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Arkadiusz Stasica

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania